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Solution       Personenaufzug mit Maschinenraum
Seilantrieb mit Schneckengetriebe, alternativ getriebeloser Antrieb
einseitige Zuladung
Geschwindigkeit: 1,0 m/s-1,6 m/s
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Solution       Personenaufzug ohne Maschinenraum
Seilantrieb mit Schneckengetriebe, alternativ getriebeloser Antrieb
einseitige Zuladung
Geschwindigkeit: 1,0 m/s-1,6 m/s

Pro

v
[m/s]

Tü
rh
öh

e 
(T

H)
 2

10
0

Ka
bi
ne

nh
öh

e 
(K

H)
 2

20
0

Tü
rh
öh

e 
(T

H)
 2

10
0

Tü
rr

oh
ba

uh
öh

e 
(T

H+
12

0)

Sc
ha

ch
tg

ru
be

 (
SG

)
10

50
 (
v<

1,0
 m

/s
)

12
00

 (
v<

1,6
 m

/s
)

Fö
rd

er
hö

he
 (
FH

)
(b
is
 4

0 
m)

Sc
ha

ch
tk

op
f 

(S
K)

KH
+1

23
0 

(v
<1

,0
 m

/s
)

KH
+1

40
0 

(v
<1

,6
 m

/s
)

Sc
ha

ch
tt

ei
fe

 (
ST

)

Ka
bi
ne

nt
ie
fe

 (
KT

)

Min. 140360

Türbreite (TB)

Türrohbaubreite
(TB+240)

Türbreite (TB)

Türrohbaubreite
(TB+240)

360 Min. 140

Sc
ha

ch
tt

ie
fe

 (
ST

)

Mi
n.
 8

0
Mi

n.
 8

0

Ka
bi
ne

nt
ie
fe

 (
KT

)

Kabinenbreite (KB)

Schachtbreite (SB)

30
0

30
0



Tragfähigkeit
[kg]

KB
[mm]

KT
[mm]

TB
[mm]

SB [mm] einseitig
öffnende Tür

SB [mm] beidseitig
öffnende Tür

ST
[mm]

675

450

320

1050

800

1000

1100

1100

1000

1300

1400

2100

700

800

900

900

1310

1500

1610

1610

1360

1580

1700

1700

1600

1900

2000

2700

Abmessungen

SG
[mm]

KH+550 400

KH+720 550

*REDUZIERTE
ABMESSUNGEN

bis max. V=1,0m/s

SK 
[mm] 

1,0

1,6

Kombination reduzierter Maße   
gültig für alle Tragfähigkeiten

So
lP

ro
_M

RL
_2

, 
St

an
d 

08
.0
1.2

02
4.
 Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n
Pl

an
un

gs
ze

ich
nu

ng
: n

ich
t 

al
s 

Ba
uz

ei
ch

nu
ng

 v
er

we
nd

en
. 

Solution       Personenaufzug ohne Maschinenraum
Seilantrieb mit Schneckengetriebe, alternativ getriebeloser Antrieb
zweiseitige Zuladung
Geschwindigkeit: 1,0 m/s-1,6 m/s
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Solution       Personenaufzug mit Maschinenraum
Seilantrieb mit Schneckengetriebe, alternativ getriebeloser Antrieb
zweiseitige Zuladung
Geschwindigkeit: 1,0 m/s-1,6 m/s
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Solution       Personenaufzug mit Maschinenraum
Seilantrieb mit Schneckengetriebe, alternativ getriebeloser Antrieb
einseitige Zuladung
Geschwindigkeit: 1,0 m/s-1,6 m/s
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